
 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «ГОРОД МЕДЫНЬ» 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 21 марта 2023г.    г. Медынь              № 95 

 

 
ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ ОБЪЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОЙ КАЗНЫ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «ГОРОД МЕДЫНЬ» ЗА 2022 ГОД 

 
 

Рассмотрев обращение Главы администрации муниципального района 

«Медынский район» и руководствуясь Положением «О порядке управления и распоряжения 

муниципальным имуществом муниципального образования  городского поселения  «Город 

Медынь»,  

 

Городская Дума  

РЕШИЛА: 
 

 

1. Принять к сведению информацию Администрации муниципального района 

«Медынский район» об использовании объектов муниципальной казны городского поселения 

«Город Медынь» за 2022 год (прилагается). 

 

 

Глава города         Э.Л.Кириченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к Решению Городской Думы 

от 21.03.2023 № 95 

 
ИНФОРМАЦИЯ ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ ОБЪЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОЙ КАЗНЫ  

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД МЕДЫНЬ» 

 
I. ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩЕСТВА, ПОДЛЕЖАЩЕГО ВКЛЮЧЕНИЮ В КАЗНУ 

 

1. На основании Разрешения на ввод в эксплуатацию № 40509301-007 от 05.03.2010 

оформлены объекты недвижимого имущества и зарегистрировано право муниципальной 

собственности за МО  ГП «Город Медынь» на нижеперечисленные объекты: 

№ 

п/п 

Наименование 

недвижимого 
имущества 

Местоположение 

(адрес) 

Кол-во (шт.), 

Протяжённость 
(м) 

Год ввода в 

эксплуатацию, 
кадастровый 

номер (условный 

номер) 

кадастровая 

стоимость 
(тыс. руб.) 

Основание для 

включения в 
реестр 

1 Газопровод низкого 

давления  

Калужская обл., г. 

Медынь, пр-т 
Ленина к жилым 

домам 12,14,16 

214 40:14:120902:70 379,779 Постановление 

администрации 
МР «Медынский 

район» от 

11.02.2022  №65 

 

II. ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩЕСТВА, ПОДЛЕЖАЩЕГО ИСКЛЮЧЕНИЮ ИЗ РЕЕСТРА 

1. В соответствии с Законом Российской Федерации «О приватизации жилищного 

фонда в Российской Федерации» от 04.07.1991 года № 1541-1, на основании договоров на 

передачу жилых помещений в собственность граждан из реестра муниципальной 

собственности городского поселения «Город Медынь» исключены нижеперечисленные 

объекты недвижимого имущества: 

№ 

п/
п 

Наименовани

е 
недвижимого 

имущества 

Адрес 

(местоположен
ие) 

недвижимого 

имущества 

Кадастровый 

номер 
муниципального 

недвижимого 

имущества 

Площадь, 

протяжённос
ть или иные 

параметры 

характеризу

ющие 
физические 

свойства 

Сведения о 

балансов. 
стоимости и 

начислен 

амортизации 

недвижимог
о имущества 

(тыс. руб.) 

Дата  

прекращения 
права 

муниципаль 

ной собствен 

ности на 
недвижимое 

имущество 

Реквизиты 

документов-
оснований 

прекращения 

права 

муниципальной 
собственности 

1 Комната Калужская 

обл.,  

г. Медынь,  

ул. Калинина, 
д.38, кв.114 

40:14:120926:550 29,5 777,08 26.01.2022 Постановление 

администрации  

МР «Медынский 

район» № 24  
от 24.01.2022 

2 Квартира Калужская 
обл., 

 г. Медынь, 

ул. Кирова, 

д.103, кв.12 

40:14:120404:259 48,8 1254,66 13.12.2022 Постановление 
администрации  

МР «Медынский 

район» № 981  

от 30.12.2022 

3 Квартира Калужская 

обл.,  
г. Медынь, 

ул. Калинина, 

д.36, кв.65 

40:14:120926:120 44,6 1183,93 16.12.2022 Постановление 

администрации  
МР «Медынский 

район» № 981  

от 30.12.2022 

4 Квартира Калужская 

обл.,  

г. Медынь, ул. 
Молодежная, 

д.2, кв.17 

40:14:120707:112 46,4 1228,93 08.12.2022 Постановление 

администрации  

МР «Медынский 
район» № 981  

от 30.12.2022 

 


